[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2015

	№ 274

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 10.03.2015 №115

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Тужинского муниципального района от 17.02.2011 № 53 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 10.03.2015 №115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район» (далее - Административный регламент) следующие изменения:
           1.1. Последний абзац подпункта 2.6.2 Административного регламента исключить.

         1.2.Раздел 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах
Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

прием и регистрация документов;

формирование и направление межведомственных запросов;

рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и принятие решения о выдаче разрешения или решения об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги.

Блок–схема последовательности действий по предоставлению муниципальной услуги приведена в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту.

3.1. Описание последовательности административных действий при приеме и регистрации документов

Основанием для начала административной процедуры является поступление в администрацию документов от заявителя.

Заведующий отделом жизнеобеспечения администрации Тужинского муниципального района:

регистрирует в установленном порядке поступившие документы;

выдает (направляет) заявителю расписку (уведомление) о приеме документов с указанием их перечня и даты их получения.

Результатом выполнения административной процедуры будет являться регистрация поступивших документов.

Максимальный срок выполнения действий не может превышать 3 дней.
3.2. Описание последовательности административных действий при формировании и направлении межведомственных запросов

В случае если заявителем по собственной инициативе не были представлены документы, предусмотренные пунктами 2.6.2 настоящего Административного регламента, заведующий отделом жизнеобеспечения, ответственный за предоставление муниципальной услуги:

формирует и направляет межведомственные запросы в соответствующие федеральные органы исполнительной власти, органы государственной власти, органы местного самоуправления, а также подведомственные таким органам организации, для получения указанных документов;

получает указанные документы либо ответ об отсутствии указанных документов в распоряжении соответствующих органов и организаций.

Результатом выполнения административной процедуры будет являться направление межведомственных запросов и получение результата таких запросов.

Максимальный срок исполнения данной административной процедуры не должен превышать срока предоставления услуги.
3.3. Описание последовательности административных действий при рассмотрении заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и принятия решения о выдаче разрешения или решения об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

На основании представленных заявителем документов, а также по результатам направления межведомственных запросов заведующий отделом жизнеобеспечения, ответственный за предоставление муниципальной услуги:

- определяет соответствие выбранного заявителем места установки рекламной конструкции требованиям технического регламента, схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции определяется схемой размещения рекламных конструкций), архитектурному облику сложившейся застройки поселения, требованиям нормативных актов по безопасности движения транспорта;

- проводит проверку на соответствие приложенных к заявлению документов нормативным правовым актам Российской Федерации, Кировской области, муниципального образования Тужинский муниципальный район (в том числе, срок действия; наличие записи об органе, выдавшем документ, даты выдачи, подписи и фамилии должностного лица, оттисков печатей);

- проводит проверку наличия действующего разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на данном месте, наличия поданного заявления на выдачу разрешения на размещение и эксплуатацию рекламной конструкции на данном месте.

- осуществляет согласование с уполномоченными органами, которое необходимо для принятия решения о выдаче (отказе в выдаче) разрешения на установку рекламной конструкции. При этом заявитель вправе самостоятельно получить от уполномоченных органов такое согласование и представить его в администрацию

По результатам рассмотрения представленных документов и согласования с уполномоченными органами, заведующий отделом жизнеобеспечения, ответственный за предоставление муниципальной услуги:

в случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего Административного регламента, подготавливает проект постановления администрации Тужинского муниципального района об отказе в предоставлении муниципальной услуги и направляет его в установленном порядке на подпись главе администрации.

при отсутствии указанных оснований, специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, подготавливает проект решения (постановления администрации) о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и проект разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, которые направляет в установленном порядке на подписание главе администрации.

Результатом выполнения административной процедуры будет являться принятие решения об отказе в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции или решения о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.

Максимальный срок исполнения данной административной процедуры не должен превышать срока предоставления услуги.
3.4. Описание последовательности административных действий при выдаче (направлению) заявителю результата предоставления муниципальной услуги
Основанием для начала процедуры является получение подписанного главой администрации постановления администрации о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или постановление администрации об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заведующим отделом жизнеобеспечения.

Постановление администрации о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или постановление администрации об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции передается лично заявителю или уполномоченному представителю заявителя.

При поступлении в администрацию документов, направленных по почте постановление администрации о выдаче разрешения  либо постановления администрации об отказе в выдаче разрешения направляется по почтовому адресу заявителя с уведомлением о вручении.

Максимальный срок исполнения данной административной процедуры не должен превышать срока предоставления услуги.

Результат процедуры – выдача (направление) заявителю постановления администрации о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или постановления администрации об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.»;
1.2. Приложения №1-4 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложениям №1-3.
         2. Разместить изменения в административный регламент на официальном сайте администрации Тужинского муниципального района, в сети Интернет и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru).

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Тужинского муниципального района                                           Е.В. Видякина
Приложение № 1
к административному регламенту

БЛОК–СХЕМА

последовательности действий по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования»

Приложение № 2
к административному регламенту
В администрацию Тужинского муниципального района от ______________________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ
Для юридических лиц:

Наименование заявителя _______________________________________________________

Ф.И.О. руководителя ___________________________________________________________

Юридический адрес организации, индекс, телефон _________________________________

_____________________________________________________________________________
Почтовый адрес _______________________________________________________________

Рас/счет ____________________________ в банке___________________________________

БИК________________________

Кор/счет _________________________________________________

ИНН ____________________, ОГРН _________________________,

КПП _________________.

Для физических лиц:

Ф.И.О. заявителя ______________________________________________________________

Почтовый адрес _______________________________________________________________

ИНН ____________________, ОГРН _________________________ (при наличии),

СВЕДЕНИЯ О МЕСТЕ УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

Адрес места установки рекламной конструкции ____________________________________

_____________________________________________________________________________

Тип и вид рекламной конструкции _______________________________________________

Место размещения рекламной конструкции (на фасаде здания, строения, сооружения, на земельном участке)____________________________________________________________.

Общая площадь информационного поля, кв.м _____________________________________.

Технические параметры рекламы _______________________________________________.

Владелец рекламной конструкции _______________________________________________.

Собственник, иной законный владелец земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция ___________________
_____________________________________________________________________________.

Правовые основания владения рекламным местом _________________________________
_____________________________________________________________________________.

Предполагаемый срок распространения рекламы __________________________________.

________________ ____________________/__________________/
          дата

       подпись

Ф.И.О.

Приложение № 3
к административному регламенту

	[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Горького, 5, пгт Тужа,

 Кировская обл., 612200

Тел. (833 40) 2-19-37,

Факс: (83340)2-19-39

E-mail:  admtuzh@kirovreg.ru

	___________________________________

Ф.И.О. гражданина, наименование юр.лица

	№

	На №

Уведомление (расписка) о приеме документов

для предоставления муниципальной услуги

Настоящим уведомляем о том, что для получения муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования», от Вас приняты следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Вид документа (оригинал, нотариальная копия, ксерокопия)
	Реквизиты документа (дата выдачи, номер, кем выдан, иное)
	Количество листов

Всего принято ____________ документов на ____________ листах.
	«

	»

	 20

	г.

(дата поступления документов)

Документы принял:

	(Ф.И.О.)

	(должность)

	(подпись)

Прием и регистрация документов для выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

Направление межведомственных запросов

Рассмотрение представленных документов на предмет их соответствия установленным требованиям

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

Принятие решения о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

Решение о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

Выдача (направление) решения о выдаче разрешения и разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заявителю